
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От   28.01.2024 года                                                             № 9 

 

О внесении изменений в некоторые решения 

Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа  

 

В соответствии со статьей 37 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об отделе городского хозяйства администрации 

Никольского муниципального округа Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 

24.10.2023 №28, следующие изменения: 

1.1. пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Структура отдела, штатное расписание после согласования с Главой 

Никольского муниципального округа утверждается приказом отдела.»; 

1.2. подпункт 11 пункта 5.6 изложить в следующей редакции: 

«11) разрабатывает штатное расписание отдела и предоставляет его на 

согласование главе Никольского муниципального округа;». 

2. Внести в Положение о Краснополянском территориальном управлении 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области, 

утвержденное решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24.10.2023 №29, следующие изменения: 

2.1. пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Структура территориального управления, штатное расписание после 

согласования с Главой Никольского муниципального округа утверждается приказом 

территориального управления.»; 

2.2. подпункт 11 пункта 5.7 изложить в следующей редакции: 

«11) разрабатывает штатное расписание территориального управления и 

предоставляет его на согласование главе Никольского муниципального округа;». 

3. Внести в Положение о Никольском территориальном управлении 

администрации Никольского муниципального округа Вологодской области, 

утвержденное решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 24.10.2023 №30, следующие изменения: 

3.1. пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 



«5.4. Структура территориального управления, штатное расписание после 

согласования с Главой Никольского муниципального округа утверждается приказом 

территориального управления.»; 

3.2. подпункт 11 пункта 5.7 изложить в следующей редакции: 

«11) разрабатывает штатное расписание территориального управления и 

предоставляет его на согласование главе Никольского муниципального округа;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Никольского муниципального округа  

«О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа» 

 

Проект решения подготовлен в целях урегулирования вопроса по утверждению 

штатного расписания территориальных структурных подразделений администрации 

Никольского муниципального округа. Предлагается наделить таким правом 

территориальные управления, отдел городского хозяйства (с учетом согласования 

штатных расписаний Главой округа). Ранее эти функции возлагались на 

администрацию округа. 

 

Начальник юридического отдела 

администрация Никольского муниципального округа   М.Н. Корепина 



ЛИСТ 

согласования проекта решения Представительного Собрания 

Проект внесен:  

Проект подготовлен: начальником юридического отдела администрации Никольского 

муниципального района Корепиной М.Н., 21799 

Наименование: О внесении изменений в некоторые решения Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа 

 

Проект согласован: 

Дата ФИО, должность 
Замечания, 

предложения 
Подпись 

 Первый заместитель Главы Никольского 

муниципального округа  

Мишенев Д.Н. 

  

 Заместитель Главы Никольского 

муниципального округа, начальник 

Финансового управления 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Городишенина М.И. 

  

 Краснополянское территориальное 

управление администрации Никольского 

муниципального округа  

 

 

  

 Начальник Никольского 

территориального управления 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Рыжкова Т.С. 

  

 И.о. начальника отдела городского 

хозяйства администрация Никольского 

муниципального округа  

Баданина В.А. 

  

 

Проект направлен в прокуратуру Никольского района (дата) ___________ 

 

Проект (нужное отметить):   Да Нет 

является нормативным правовым актам V   

подлежит официальному опубликованию V  

подлежит размещению на сайте V   

получил положительное заключение прокуратуры 

Никольского района 

   

 

Проект сдан (дата и подпись исполнителя) _____________________________ 

 

Решение разослать по списку: дело – 1; в эл.виде – юрид.отдел, Кр ТУ, Ник.ТУ, отдел городского 

хозяйства. 


